

ایبیلزول

نام ژنریک: آریپیپرازول
شکل دارویی: قرص خط دار

مطالعه و درک اطلاعات ذیل برای شما بسیار سودمند می‌باشد. اگر به نکته‌ای نامفهوم برخورد کردید یا به اطلاعات بیشتری در مورد این دارو نیاز دارید یا پزشک یا داروساز خود مشورت کنید. قبل از استفاده از این دارو نکات زیر در نظر گرفته شود. این دارو برای بیماری قلبی شما تجویز گردیده است، لذا از مصرف آن در موارد مشابه یا توصیه آن به دیگران خودداری کنید. در تصمیم‌گیری برای مصرف یک دارو باید خطرات آن در مقابل فواید حاصل از مصرف در آن سنجیده شود. در مورد ایبیلزول موارد ذیل باید در نظر گرفته شوند:

موارد منع مصرف:

در صورتیکه سابقه هر گونه واکنش غیرعادی یا آلرژیک به داروی آریپیپرازول دارید و همچنین در صورت داشتن حساسیت به هر ماده دیگری مانند غذاها، مواد نگهدارنده یا رنگها، به پزشک خود اطلاع دهید. منع مصرف این دارو شامل موارد ذیل می‌باشد:

- واکنش افزایش حساسیت به آریپیپرازول یا سایر محتویات دارو

حامیگی:

در صورت بارداری و یا قصد بارداری داشتن قبل از مصرف دارو، با پزشک یا داروساز خود مشورت نمایید. مصرف این دارو در سه ماهه آخر بارداری ممکن است منجر به علائمی مانند ضعف، لرزش، سفتی عضلات، خواب آلودگی، بی‌قراری، مشکلات تنفسی و یا بلع در نوزاد گردد. در صورت بروز علائم فوق بایستی با پزشک خود مشورت کنید.

شیردهی:

با توجه به ترشح این دارو در شیر مادر، مصرف آن در دوره شیردهی توصیه نمی‌گردد و در صورت مصرف نیز از تغذیه کودکان با شیر خود پرهیز نمایید.

اطفال:

مصرف این دارو در اطفال زیر ۱۳ سال به جز در موارد خاص توصیه نشده است، لذا قبل از مصرف دارو با پزشک خود مشورت کنید.

مصرف همراه با سایر داروها:

اگر همزمان با این دارو، هر دارویی حتی داروهای بدون نسخه، گیاهی یا مکمل ویتامینی یا غذایی را مصرف می‌کنید یا اخیراً مصرف کرده‌اید، به پزشک یا داروساز اطلاع دهید. مخصوصاً مهم است که پزشک شما از مصرف داروهای زیر اطلاع داشته باشد، زیرا ممکن است ریسک بروز عوارض جانبی خاصی افزایش یابد و یا با تغییر میزان اثر دارو نیاز به تنظیم مجدد دوز دارو باشد:

- داروهای درمان کننده ریتم قلبی مانند کیتیدین، آمیودارون و فلکانید • داروهای ضداسفردگی مانند فلوکستین، پاروکستین و ونلافکسین • داروهای گیاهی مورد استفاده در اضطراب و افسردگی مانند گیاه علف چای یا سنت جونز وارث • داروهای ضد قارچ مانند کنوکنازول و ایتراکانازول • داروهای ضد ویروس HIV (ایزد) مانند افویرنیز، نوبراین، ایندیناویور و ریتوناویور • داروهای ضد صرع مانند کاربامازپین، فنی توئین و فنوباریتال • داروهای ضد سل مانند ریفامپین و ریفامپین • داروهای گاهنده فشار خون: مصرف آریپیپرازول به همراه این داروها سبب افزایش اثر داروهای پایین آورنده فشار خون می‌گردد، لذا قبل از مصرف با پزشک خود مشورت کنید • داروهای ضد میگرن مانند سوماتریپتان و زولمی تریپتان • داروهای ضد درد مخدر مانند ترامادول و پتیدین

سایر بیماریها:

حضور سایر بیماریها و مشکلات پزشکی می‌تواند مصرف آریپیپرازول را تحت تأثیر قرار دهد. مطمئن شوید که هر گونه مشکل پزشکی دیگر خود مخصوصاً موارد آسید در ذیل را به پزشک خود اطلاع دهید:

- قند خون بالا (دیابت) و یا سابقه خانوادگی آن که علائمی مانند پرتروشی، پرادراری، افزایش اشتها و ضعف را دارد. • بیماری صرع که نیاز به پیگیری و بررسی وضعیت فرد دارد. • حرکات عضلانی نامنظم و غیرارادی به خصوص در صورت. • بیماری قلبی و عروقی و یا سابقه خانوادگی آن، سکتة مغزی، فشار خون غیر طبیعی، ملته‌های خونی و یا سابقه آن که مصرف داروهای آنتی‌سایکوتیک (جهت درمان مشکلات اعصاب و روان) ممکن است سبب افزایش احتمال بروز آن‌ها گردد.

روش مصرف مناسب این دارو:

- دارو را دقیقاً طبق دستور پزشکتان مصرف نمایید و در صورت هر گونه شبهه با پزشک یا داروساز خود مشورت کنید. • این دارو را با یک لیوان آب میل نمایید. • این دارو را می‌توانید همراه با غذا و یا بدون آن مصرف کنید. • از تغییر دوز و یا قطع مصرف دارو بدون دستور پزشک خودداری کنید. • نحوه مصرف دارو با توجه به وضعیت بیماری و سن فرد توسط پزشک تعیین می‌گردد.

دوز فراموش شده:

اگر مصرف یک دوز از دارو را فراموش کردید، به محض به یاد آوردن، آنرا مصرف نمایید. هرگز دوز دارو را به جهت جبران دوز فراموش شده دو برابر نکنید.

مصرف بیش از حد:

در صورت مصرف اتفاقی بیش از مقدار توصیه شده سریعاً به پزشک یا مراکز درمانی مراجعه نمایید. مصرف بیش از حد دارو می‌تواند منجر به عوارضی مانند تندی ضربان قلب، بی‌قراری، حالت تهاجی، اشکال در تکلم، حرکات غیر طبیعی زبان و دهان، کاهش سطح هوشیاری، گیجی، تشنج، مشکلات تنفسی، تعریق، خواب آلودگی، تغییر در فشار خون و ریتم قلب و اغما گردد.

هشدارها و احتیاطات:

• این دارو ممکن است در موارد نادری منجر به، عوارض خطرناکی مانند افکار خودکشی و یا رفتارهای تهاجی گردد، لذا در صورت بروز، سریعاً با پزشک خود مشورت کنید. همچنین نزدیکان خود را در جریان احتمال بروز چنین علائمی قرار دهید، تا اقدامات لازم را در هنگام وقوع صورت دهند.

- در سالمندانی که مبتلا به آلزایمر هستند، ریسک بروز عوارض جانبی افزایش می‌یابد. لذا در صورتیکه سابقه شخصی سکتة مغزی (خفیف یا شدید) داشته‌اید، قبل از مصرف دارو حتماً به پزشک خود اطلاع دهید.

- در صورت بروز افزایش وزن، حرکات عضلانی غیر طبیعی، خواب آلودگی، اشکال در بلع که کارهای روزمره را تحت تأثیر قرار می‌دهند، یا پزشک خود مشورت نمایید.

- در صورت بروز عوارض نادری مانند سفتی عضلات، تب، تعریق، افزایش ضربان قلب و تغییر سطح هوشیاری (اسندروم نورولپتیک بدخیم)، مصرف دارو را قطع نمایید و به پزشک یا مراکز درمانی مراجعه نمایید.

- در صورت مصرف دارو، بررسی حرکات غیر طبیعی بدن به طور منظم توصیه شده است، زیرا ممکن است علائمی از دیسکیزی تاخیری باشد.

- در صورت بروز واکنش افزایش حساسیت (مانند سایر داروها)، مصرف دارو را قطع و به پزشک یا مراکز درمانی مراجعه نمایید.

- مصرف این دارو ممکن است سبب تاری دید، خواب آلودگی و سرگیجه گردد، لذا در صورت بروز این علائم از رانندگی و کار با ابزارآلاتی که نیاز به هوشیاری کامل دارند خودداری نمایید.

- این دارو حاوی لاکتوز می‌باشد، لذا اگر سابقه عدم تحمل لاکتوز دارید، قبل از مصرف دارو با پزشک خود مشورت نمایید.

عوارض جانبی:

هر دارو در کنار اثرات مفید خود دارای یک سری اثرات ناخواسته می‌باشد. اگر چه تمام این اثرات ناخواسته در یک فرد بروز نمی‌کند اما در صورت بروز هر مشکلی به پزشک خود مراجعه کنید. عوارض جانبی این دارو با آگاهی از آن و مشورت با پزشک قابل پیش‌بینی و قابل رفع می‌باشد. به خاطر داشته باشید که عوارض داروها به‌مراتب کمتر از عوارض عدم مصرف آنها می‌باشد.

- عوارض جانبی یا شیوع کمتر از یک تا ده مورد: افزایش قند خون، اضطراب، احساس بی‌قراری (آکاتیزی)، حرکات غیر طبیعی باها، لرزش، سردرد، خستگی، بی‌خوابی، خواب آلودگی، سبکی سر، تاری دید، سوء هاضمه، افزایش بزاق دهان، تهوع، استفراغ و یبوست
- عوارض جانبی یا شیوع کمتر از یک تا صد مورد: افزایش سطح پرولاکتین خون، افسردگی، تغییر یا افزایش میل جنسی، حرکات غیرارادی دهان، زبان یا اندامها (دیسکیزی تاردی یا تاخیری)، اقیاض مکرر و طولانی عضلات (دیسوتونی)، دوبینی، تندی ضربان قلب، کاهش فشار خون، سرگیجه، سبکی سر، غش کردن و اسکتیون
- نیازی به نگرانی از لیست عوارض ذکر شده در مورد این دارو نیست و اکثریت مردم این دارو را بدون هیچ مشکلی مصرف می‌کنند.

عوارض دیگری که در بالا نیامده است ممکن است در برخی از بیماران بروز کنند لذا اگر متوجه عوارض جانبی دیگری شدید به پزشک خود اطلاع دهید.

شرایط نگهداری:

در دمای زیر ۳۰ درجه سانتیگراد، دور از نور و رطوبت و دور از دید و دسترس اطفال نگهداری شود.

دفتر مرکزی:

تهران، خیابان دکتر فاطمی غربی، شماره ۲۹۵، پکد ۵۲۶۹۵-۱۴۱۱۸
تلفن رسیدگی به شکایات: ۰۲۱۳۳۸۸۲۶۹ (۱۳)

ایمیل: Complaints@sobhandarou.com